1. κακὸν ἦ] Codd. Med. A.B. τὸ κακόν. Cod. Marc. C. ἡ pro ἦ.

2. τὸ κακὸν αὐτῆς] Ita cum Ed. solus Cod. Darm., nisi quod Med. A. idem exhibet ex corr. Reliqui omnes αὐτοῖς.

5. σύνεργον] Codd. Marc. A.B.C. Mon. C. Par. A. συνεργόν. De hujus vocis scriptio vid. Bastii Epist. Crit. p. 208. ibid. laud. cf. Schaefer ad Stephani Thesaurus. p. 3788.

6. οὐδὲ ἦ] Cod. Vat. οὐδὲ ἦ.

ib. οὐκ αὐτὸ τὸ καλὸν] Codd. nostri omnes αὐτὸ, quod verum videtur; sed Cod. Marc. B. ita nomini ex corr., et Cod. Vat. in m. habet αὐτῆ.

7. αἰτογαθὸν] Codd. Darm. Par. A. αἰτοαγαθὸς Cod. Mon. B. αἰτὸ ἀγαθὸν, et sic etiam deinceps Verba οὐδὲ αἰτογαθὸν οὐ—οὐδὲ αἰτογαθὸν desunt in Codd. Ciz. Leid. Marc. A. Mon. A. Vat. Vind. A. Sed Vat. ea habet in marg. Scribendum certe vel αἰτογαθὸν (quod non est in Lexicis) vel αἰτοάγαθον.

9. αἰτογαθὸν] Repetitum hoc vocabulum scribitur in Codd. Ciz. Marc. A.B.C. (in his tribus accentus supra ο erasus est) Vind. A. αἰτοαγαθὸν, in Cod. Med. A. αὐτὸ ἀγαθὸν; ita etiam in Cod. Med. B., sed ibi correctum est αὐτὸ τὸ ἀγαθὸν.

ib. αὐτόκαλον] Cod. Vat. αὐτοκαλόν, adhibito ali m. articulo το.

14. γίνεται γάρ] Cod. Mon. A. δι pro γάρ.

15. ἔτι καὶ εἰ] Codd. Ciz. Leid. καὶ ἦ. 16. εἴη ἦ] Codd. Marc. B. (a pr. m.) Vat. (in marg.), ut marg. Ed., ιο. Vind. A. ἦ. Nos ιο restituimus, ut legisse videtur etiam Ficinus.

17. ἡλλάξατο] Cod. Vat. omittit, in m. add.

ib. μεμιγμένῳ] Cod. Med. B. a pr. m. μεμιγμένῳ.

18. οὖν, ὡς] Cod. Vat. οὖν ἦ, in m. ὡς.

XIII. *Utrum ipsum malum sit impedimentum in anima: et quomodo anima descendat in malum, scilicet materiam.*

Nisi forte malum huic impedimentum esse datur, quenadmodum oculo ad videndum. Quod si ita sit, certe malum ejus causa erit mali, atque ita causa, quasi aliud quiddam sit ipsum malum. Si igitur vitium impedimentum animae sit, certe vitium non malum ipsum erit, sed causa mali: etenim virtus non est bonum, sed velut conferens. Quod si virtus non est bonum, neque virtuum ergo malum: proinde virtus neque est ipsum pulchrum, neque ipsum bonum: similiter ergo neque virtus est ipsum turpe, aut ipsum malum. Diximus vero virtutem non esse ipsum pulchrum, neque bonum ipsum: quoniam ante

eam et super eam extat ipsum pulchrum, ipsumque bonum. Iccireo participatione quadam virtus bonum pulchrumque censemur. Quemadmodum igitur animo a virtute superius ascendentibus ipsum pulchrum, bonumque occurrit: sic et a pravitate inferius descendenti malum ipsum fit obvium, dum videlicet a pravitate facit exordium, atque inde jam intuetur malum, si quis modo esse potest mali ipsius intuitus. Denique cum jam descenderit, subit malum: proruit vero penitus in ipsam dissimilitudinis regionem, ubi mersus in eam jam in eoenum tenebrosum dieitur corruisse: quandoquidem si anima in universam omnino corruat pravitatem, non amplius pravitatem habebit, sed naturam aliam subibit deterioriem. Pravitas enim adhuc humanum quiddam